
Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0022774211

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami
IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 700135002/0800
Tel: 956 451 332

dále jen pojistitel

a 

Český institut pro akreditaci, o.p.s.
Sídlo: Praha 3, Olšanská 54/3, PSČ 130 00
Zastoupena: Ing. Jiřím Růžičkou, MBA, Ph.D., ředitelem
IČ: 25677675
Zápis ve veřejném rejstříku: Městský soud v Praze oddíl O, vložka 47

dále jen pojistník

uzavírají

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou 
smlouvou a přílohami tvoří nedílný celek.

Vypracoval (pečovatel): Samuel Tůma (st15806)

Správa pojistné smlouvy: ÚPR 8890000102



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D1 k PS 0022774211

- 2 -

Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

V pojistné smlouvě se upravuje bod č. 11 čl. I. v následujícím znění:

Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu 
povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci 
smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem 
registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru 
smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od 
data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Z důvodu změny výše pojistných částek se sjednává nové znění bodu 3 čl. II. pojistné smlouvy tak, že bod 3 čl. II. nově 

zní:

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY 

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
DPP pro pojištění strojů a elektroniky DPPSE MP 1/16 (dále jen DPPSE MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPSE MP 1/16.

Odchylně od ostatních ujednání VPP a DPP poskytne pojistitel pojistné plnění z pojištění strojů a elektroniky 
následovně:
V případě zničení předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši časové ceny věci, tj. ceny předmětu 
pojištění bezprostředně před pojistnou událostí.
V případě poškození předmětu pojištění poskytuje pojistitel pojistné plnění ve výši účelně vynaložených nákladů na 
opravu předmětu pojištění. Pokud celkové náklady na opravu jsou rovny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění 
v době vzniku pojistné události, vyplatí pojistitel částku rovnající se časové ceně předmětu pojištění.
U všech škod na spalovacích motorech a potrubích poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v časové ceně.

3.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích elektronických zařízení.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a), b)

Celková pojistná částka činí: 1.800.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.
Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje na 8 let.

3.2. Sjednává se pojištění souboru mobilní elektroniky.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí: 1.900.000,- Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,- Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného. 
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.
Pro účely tohoto pojištění se stáří elektroniky odchylně od článku 5, bodu 3 DPPSE MP 1/16 zvyšuje na 8 let.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D1 k PS 0022774211

- 3 -

Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle:
Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud škoda vznikla 
v době od 6

00
do 22

00
hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, odcizené 

zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové 
omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno 
v uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.

Článek II.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí:

1. Živelní pojištění .......................................................................................................................................1.746,- Kč

2. Pojištění odcizení.....................................................................................................................................3.700,- Kč

3. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky....................................................................................34.800,- Kč

4. Pojištění odpovědnosti..........................................................................................................................25.316,- Kč

5. Pojištění profesní odpovědnosti .........................................................................................................100.000,- Kč

Celkové roční pojistné činí ................................................................................................................. 165.562,- Kč

Sleva ve výši 10 %..................................................................................................................................16.556,- Kč

Celkové roční pojistné po slevách činí ................................................................................................ 149.005,- Kč

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním 
symbolem 0022774211 (číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za pololetní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: částka:

16.10.2017 74.503,- Kč

1.4.2018 74.502,- Kč



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
D1 k PS 0022774211

- 4 -

Článek III.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.10.2017.

2. Datum konce pojištění: 30.9.2018.

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkem 
pojistné smlouvy.

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti.

5. Tento dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník a 1 pojistitel.

V Praze dne 29.9.2017

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne 29.9.2017

Český institut pro akreditaci, o.p.s.
Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D.

ředitel


